
Hačky
Kraj: Olomoucký Okres: Prostějov

Správní obvod: Konice GPS souřadnice: 49.622423N, 16.937609E

Nadmořská výška: 473 m n. m. První pís. zmínka: 1318 (706 let) Katastrální výměra: 268 ha

Počet obyvatel: 120 PSČ: 798 55

Adresa URL: www.hacky.cz

Historie obce Hačky
Obec je v písemných pramenech připomínána poprvé v roce 1318 ve sporu Elišky z Plavče s jejím
strýcem, proboštem olomoucké kapituly. Po staletí byla majetkem kapitulním, která v roce 1508 směnila tehdy
pusté Hačky za Mezice s Václavem z Doubravice. Ten přijal na spolek své synovce Zdeňka a Jindřicha ze
Švábenic. Ještě v roce 1557, když Jindřich ze Švábenic zapsal Hačky Václavovi mladšímu
Laškovskému ze Švábenic, byla vesnice pustá. Od té doby zprávy o ní umlkají. Zdá se, že sdílela osudy
Bohuslavic a Luké a s nimi byla pak připojena ke Krakovci. Nově osazena byla až před rokem 1609 pod
názvem Nová Ves, v roce 1657 je však opět jmenována jako Hačky.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6431/hacky/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 07:34:37


